a z

## Sūmariū et Cōclusiones sexti

mo nomen suū mutare. licet aliud sit in seruo i quo semper fraus presumitur. si sine dñi voluntate nomen suū mutare presumpserit. l. falsi. in princ. ff. ad. l. cor. de fal. et Bom. hic. Scda pars p̄sonis probat̄ hic in glo. vbi Bonifacius. Nam iste Bonifacius vocabatur prius Benedictus. Fit at̄ hec mutatio rōnibus de quibus in glo. all. Et obseruatus fuit illud a tempore Sergij pape. ij. q. erat natiōe Romanus. qui prius dicebat̄ os porci. cui p̄ter turpe nomen qd̄ habuit mutatus ē nom̄. et ita postea obseruabat̄. l. antea multi fuere. quoz nomia mini me erant mutata fm̄ Arch. hic i gl. i.

**Scda** ¶ Papa scribēdo alius nomen suū p̄ponit fm̄ tempus modernū. nec a dignitate. s; ab ordine quē habet appellat se Ep̄m. Prima pars p̄clusionis probat̄ hic. et in p̄hemio p̄p̄lationis gregoriane et clementinaz. 7. i. q. ij. c. saluator in titulo. Tpe tñ p̄mitine ecclesie papa se postposuit. put fec̄ Clemēs papa. xij. q. i. c. ij. in p̄n. et Imperator papam sibi postposuit. vt ptz. xvij. dist. c. vi. d̄tor. et habetur. l. de sū. tri. et si. cat. in epla Inter claras. s; victoz Ratio at̄ p̄sonis est. q̄ Papa est maior et sublimior oib; . c. si papa. xl. dist. ca. nos si incompetenter. ij. q. vij. etiā Imperator. vt lxiij. dist. Valentinian; . c. solite. de ma. et obed. Ergo iuste se preponit omnib; . put quilib; alius inferior scribens facē p̄t. argu. huius tex. cū p̄cord. Ratio at̄ sede partis cōclusionis est q̄ ex dignitate nō debet Papa se exaltare. Iux̄ illud Qui maior est v̄m zc. de quo h in glo. singlari in v̄bo christus. q̄ dicit. ix. ordines esse in dei ecclesia. Inter q̄s ep̄alis ordo est maior. 7. denominant̄ hoc modo. lectoratus. exorcistatus. hostiari;

atus. acholitus. diaconatus. subdiaconatus. presbyteratus. psalmistatus. et ordo ep̄alis. Licet hi duo vltimi s; theologos non ponant̄ in ordines. fm̄ gl. Sed opio Juristarū probat̄ in ca. clericos. xxi. dist. c. cum p̄tingat. de eta. et qua. c. cum nullus. 7. eo. li. de tē. ordi. De isto hic per Jo. an. in nouel qui nitit̄ concordare has opi. 7. Lau in clem. in plerisq; de electi. Quare aut̄ sunt plures ordines in ecclesia p̄sumi ex ca. singula. lxxix. disti. Quō habent certa et distincta officia. et q̄ sint illa patet. xv. dist. perlectis. Un; de autem ordines habent originem. 7. q̄ndo forma ordinandi fuit inuēta vide plene per Guil. in suo sacrali. et aliquid per Innoc. in. c. presbyter. de sac. non iterl. et de tem. or. per totū

**Tertia** ¶ Quāvis seruus ad nullā dignitatem possit aspirare. sūmus tam̄ pontifex a tpe beati Gregorij ex nimia humilitate seruū seruoꝝ dei se solet appellare. Prima pars probat̄ in. l. preses. l. si seruus aut liber ad decu. asp Scda pars probat̄ hic in gl. vbi seruus seruoꝝ. Un; s; Jo. mo. Papa nō dicit̄ seruus quasi sit seruilis conditiōis. et prout seruus dicit̄ a seruādo Inst. de iure perso. si. sed a seruendo p̄pter officii suscepte seruitutis. quo modo etiā Imperator se appellat vltimū seruū. l. de off. p̄f. p̄to. afri. l. i. circa p̄n. Glo. i. q. vij. in ca. quor; ens. et Arch. hic dant versus. Serui erant tibi roma prius domini domitor; . Seruoꝝ serui nunc tibi sunt domini

**Quarta** ¶ 7. vltima Papa in gr̄a aptica p̄stituto. eū salutat fm̄ formā hic positā. ac ei impertit̄ apostolicā b̄ndictionē. Hec p̄cto probat̄

hic. et in probemio decretalium et cle  
mentinarum. Ubi autem papa scribit ali  
cui cuius gratia apostolica est subtracta tales  
non salutat. ut in. c. admonere. xxxij.  
q. ij. Et an papa saluans excoicatum  
maiori. per suas litteras eum videat ab  
soluere. Vide in. c. si aliquis. de sen. ex.  
s. et in cle. si summus. 7. e. ti. Item per sa  
lutationem quis intelligit remittere  
iniuriam sibi factam. vide in. c. olim.  
s. de iniur. et in. c. cum sup. de off. del.  
et glo. in. ca. cum Adrianus. lxxij. disti.  
Item quare hec benedictio dei apostolica  
Dicitur quod dabatur apostolis. Vel quia datur ab  
apostolico sicut Jo. an. in probemio decre  
An autem doc. per se faciant uniuersa  
sitatem aut scholares per se. Et an ap  
pellatione scholarium prebendunt do  
ctores. Tex. hic videtur probare quod non. de  
quibus dicendum ut notant doc. in p  
bemio compilationis gregoriane.

### Acrosancte

Hic est secunda pars huius p  
hemij. i qua exorditur di  
cens quod ex quo preest sancte Romane  
ecclesie. quam diuina prudentia omni  
bus ecclesijs toti orbis pretulit. Jo  
continue et iugiter laborat ut comodo  
da subditoz procuret. et scandala tol  
lat. ac lites quas humana natura quod  
tidie inuenire conatur reprimat. volun  
tarios enim labores ut inquit papa  
amplectitur. ut subditis quietez prepa  
ret. et noctes sepe ducit insomnes.

Hoc dicit

**Ex hoc** tex. talis elicitur con  
clusio Vigilia la  
bor et cura incumbunt cuilibet consti  
tuto in prelatura Probatur hec con  
clusio in hoc tex. et in. c. i. 7. de offi. del  
et in pcor. hic in gl. alk.

**Sane** Tertia pars i qua nar  
rationem ponit dicens  
se sepius requisitum. postquam ad summi pa  
patus honorem fuit promotus ut de  
cretales editas post compilationem  
gregorianam tam per Gregorium non  
quam per alios diversos Romanorum po  
tiffices. elucidare vellet. que ex eis essent  
tenende. et que non. et qui essent aucto  
res eorum. Ideo pro utilitate publica.  
dictas constitutiones omnes per tres vi  
ros in tex. notatos mandauit diligenti  
us perlegi. Et quia plures ipsarum  
reperiebantur temporales. aut sibi aut  
alijs contrarie. aut superflue. Ideo il  
lis resecatis. reliquas emendari. et in  
vnum volumen redigi sub debitis ti  
tulis iussit. et nonnullas constitutiones uti  
les et fructuosas addidit et composu  
it. Istud autem volumen voluit papa  
Bonifacius addi quinque voluminibus  
decretalium. et vocari librum sextum  
cum numerus senarius sit perfectus. Si  
enim constitutiones huius voluminis in  
libro decretalium deberent inscribi.  
oporteret multos libros decretalium  
destruere. et cum magnis expensis no  
uos libros scribere Non est autem in  
tentionis pape subditos expensis gra  
uare. Hoc dicit. Et est hic glo. in ver  
bo perfectus. que tractat de perfecti  
one numeri senarii quam vide.

**Ex hoc** text. tales eliciuntur con  
clusiones Prima  
De constitutione non redacta in volumi  
ne Iur. potest quicquid dubitari proba  
biliter. an sit censenda decretalis. Pro  
bat hic in tex. et in. c. pastoralis. de si.  
instrum. et in probemio decretalium  
Hoc autem casu sententia lata contra tale  
constitutionem non est nulla sicut in doct. in  
.c. i. de sen. et re iudi. Bar. in. l. cum pro  
latis. ff. de re iudi. 1.

## Sūmariū et Cōclusiones sexti

**Secūda** ¶ Si tñ talis constitu-  
tio extranagans an  
te huius sexti libri compilationez fu-  
it edita. non est ad decisionem alicui⁹  
causę allegāda. aut a iudice sequēda.  
Probat hic et in s. seq.

**Tertia** ¶ Nisi esset iuri cō-  
muni scripto cō-  
sona. tunc enim iudex tam fm illaz q̄  
fm ius p̄mune p̄t procedere in causa  
Probat in d. c. pastoralis.

**Quarta** ¶ Si corā iudice  
allegatur extra-  
uagans s̄ qua aliqualis habetur no-  
ticia. licet de validitate ipsius non  
habeat certa scientia. tenet iudex p̄su-  
lere principem seu papam super ea.  
Hanc conclusionem tenet Panoz. i.  
d. c. pastoralis. per tex. ibidem in si. q̄  
verbis impatiui modi vti dicens su-  
periorē consulat. Dicit tñ q̄ si hoc  
casu iudex nō consuleret papaz h̄ fer-  
ret sententiā contra talē extranagantē  
non annullaret ex hoc solo q̄ princi-  
pem nō p̄suluat. sed ipse iudex veniret  
punendus. arg. c. venerabilē. de elec.

**Quinta** ¶ Si nulla extra-  
uagantis habe-  
tur notitia. potest iudex h̄ non tenet  
recurrere ad principē pro eius fide  
habenda. Hanc conclusionem tenet  
Jo. an. i. d. c. pastoralis. 7 probat tex.  
ibidem vñ dicit si merito dubitet.

**Sexta** ¶ Componere 7 de-  
clarare iura p̄mu-  
nia. spectat ad principem solū. nec a-  
liquis inferior id p̄t. nisi ad hoc ha-  
beat speciale mandatū. Prima pars  
probat in. l. si. l. de legi. 7 in cle. sepe  
de ver. sig. in probemio cōpilationis  
gregoriane. in s. volētes. Secūda pars  
patz q̄ specialiter reservata principi  
non veniunt in generali demandati-  
one. vt notat in. c. q̄ translationē. de

offi. delega. et probat in s. cunq; hoc  
deco. in ver. si. his mandauimus. specti-  
aliter in probemio Inssl.

**Septima** et vltima con-  
clusio Jura es-  
cita. sub congruis titulis sunt locan-  
da. Probat hęc conclusio in s. isto  
qui ad hoc semp̄ solet allegari. et cō-  
cor. s. quibus. in prima compilatiōe  
Lodici.

### Uniuerſitati

Hęc est quarta pars seu conclusio. i.  
qua mādāt doctorib⁹ et scholaribus  
q̄ hunc librum cū magna maturitate  
compositū. et eis sub bulla pape mis-  
sum. prompte suscipiant. et eo de cete-  
ro vtantur tam in iudicijs q̄ in scho-  
lis. nec vtant alijs cōstōtib⁹ editis p̄  
Romanos pontifices. post p̄piliatio-  
nem gregorianam. et añ hūc librum  
Hoc dicit